

طی احکام جداگانه‌ای انجام شد

سه انتصاب فرمانده معظم کل قوا در ارتش

می‌کنیم. کارآمدی و چابکی بیشتر ستاد ارتش در پاسخگویی به نیازهای محوری و اولویت‌دار و ارتقای هماهنگی، انسجام و هم‌افزایی در سطح ارتش،مورد انتظار است.

از تلاش‌های امیر سررتیب محمدحسین دادرس در این مسوولیت تشکر و قدردانی می‌کنم.

توفیقات همگان را از پروردگار متعال خواستارم.

بسم‌الله الرحمن الرحیم

امیر سرتیب محمدحسین دادرس بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهد و تجربه و شایستگی، شما را به سمت «جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران» منصوب می‌کنم.

ارتقای آمادگی‌های اطلاعاتی و عملیاتی آچارفغ نیازهای عمده‌میشستی کارکنان در چارچوب تدابیر فرمانده کل موردانتظار است.

از تلاش‌های امیر سرتیب پوردستان در این مسوولیت تشکر و قدردانی می‌کنم.

توفیقات همگان را از پروردگار متعال خواستارم.

بسم‌الله الرحمن الرحیم

امیر در یادار حبیب‌الله سیاری بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهد و تجارب ارزنده در ستاد فرماندهی، شما را به سمت «معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران» منصوب

پیشخوان

سرلشکر جعفری: امکان انتقال موشک به یمن وجود ندارد

فرمانده کل سپاه گفت: استعفای سعد حریری از نخست‌وزیری لبنان به سفارش صهیونیست‌ها و سعودی‌هاچنین کاری را کرده تا لبنان را بهم بریزد، وی چنین در پاسخ به سوالی در خصوص ادعای ترامپ درباره حمله موشکی یمن به عربستان و اینکه ایران را عامل این شلیک‌ها نامیده گفت: ترامپ سخنان بی‌حساب، غلط و دروغ زیاد گفته‌است و این نیز یکی از آن تهمت‌هاست. جعفری افزود: اصلا امکان انتقال موشک به یمن وجود ندارد.

همدستان زنجانی به ۲۰ سال حبس محکوم شدند

زنجانی گفت:بع‌داز رسیدگی‌های صورت گرفته حکم پرونده صادر کردم، وی افزود: بر این اساس متهمان ردیف دوم و سوم پرونده حمید فلاح هروی و مهدی شمس هر دو محکوم شدند. قاضی مقبسه ۲۰ سال حبس و استرداد اموال محکوم شدند. قاضی مقبسه ۲۰ سال حبس و استرداد اموال محکوم شدند.

استاندار سیستان و بلوچستان تغییر کرد

با تصویب پیشنهاد وزارت کشور در هیات وزیران، دو استاندار جدید انتخاب شدند. به گزارش ایلنا، سید سلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور گفت: در جلسه یکشنبه هیات دولت، گزیننه‌های پیشنهادی وزارت کشور برای تصدی مسوولیت استانداری‌های سیستان و بلوچستان و چهارمحال و بختیاری معرفی و با تصویب هیات وزیران، برای این مسوولیت انتخاب شدند. سامانی افزود: بر

ادامه از صفحه اول

روحانی منافع ملی و دیگر هیچ

در روزهای پایانی رقابت انتخاباتی به این نتیجه رسیدند که او را نمی‌شناسند و توان او را در تغییر لحن واقف نیستند.او با صدای گرفته و چهره خسته در دوازدهمین میدان مبارزه انتخاباتی در سطحی ظاهر شد و پرده‌هایی رو کرد که اولا بی‌سابقه بود ثانيا گفت‌مان سیاسی را به مسیر تازه‌ای برد. این مسیر تازه، سطح مطالبات مردمی را نیز تغییر داد و مردم را برای بیان خواسته‌های‌شان تندتر و تیزتر کرد. اما همین که اسم دکتر روحانی به عنوان دوازدهمین رئیس‌جمهور از صندوق‌هایبرون امدل‌ن رئیس‌جمهور نیز تغییر کرد:حق هم‌همین بود که تغییر کند. آن فضای تند و تیز نمی‌توانست ادامه یابد، منطقاً رقابت نیز باید تمام‌می‌شد، هر چند این تمام شدن برای رقبا گران می‌آمد و تلخ‌کامی‌شان را دوچندان می‌کرد. از یک طرف رقابت را باختنه بودند، از طرف دیگر احساس می‌کردند اینچنان که باید و شاید نتوانسته‌اند جواب رقیب را بدهند. ولی انصاف باید داد که رئیس‌جمهور موفق شد فضا را مدیریت کند و جلوی رادیکالیزه شدن مناسبات سیاسی را بگیرد.

بعد از انتخابات یک طرف دکتر حسن روحانی قرار دارد که بر مسند ریاست قوه مجریه تکیه زده و طرف دیگر حجم انبوه مطالبات ریز و درشت که جوابگویی به آنها کار ساده‌ای نیست. در این طرف نه تنها رقایی سابق و لاحق رئیس‌جمهور حضور دارند بلکه هواخواهان او هم متوقعند که به قول و قرارهایش جامه عمل بپوشاند. اگر مطالبات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را فهرست کنیم از صفحات روزنامه بیرون می‌زنند. رئیس‌جمهور هم باید تکلیف حصر را معلوم کند، هم برجام را به نتیجه برساند، هم ایجاد اشتغال کند، هم رکود اقتصادی را زین ببرد، هم جلوی تورم را بگیرد، هم ارزش پول را بالا بیاورد، هم حیثیت پاسپورت ایرانی را برگرداند، هم قدرت سیاسی را متوازن کند، هم جلوی لغو کنسرت‌ها را بگیرد، هم سرمایه‌گذار خارجی بیاورد، هم معضل انرژی را حل کند، هم کمی آب مدیریت کند، هم آب رفته را به دریاچه ارومیه و زاینده‌رود برگرداند هم هزاران کار ریز و درشت دیگر که نه‌تنها حیاتی‌اند بلکه رای‌دهنده‌ها متوقعند که منتخب‌نشان شانه از زیر بار آنها خالی نکنند. علاوه بر این مطالبات، جریان‌های قدرتمند سیاسی هم توقعاتی دارند که رئیس‌جمهور نمی‌تواند به آنها بی‌اهمیت باشد. بعضی جریان‌ها توقع سهم و شراکت دارند، بعضی جریان‌ها هم می‌خواهند جایگاه مناسبی در معادلات سیاسی داشته باشند. اصلاح‌طلبان، به هر دلیلی، هم در انتخابات بازدهم و هم در انتخابات دوازدهم، با تمام توان به صحنه آمدند و از همه ظرفیت‌های خود برای رئیس‌جمهور شدن حسن روحانی تلاش کردند. به هر حال توقع آنها برای حضور در بدنه قدرت توقع نالجبایی نیست. همچنین زنان در تبلیغات انتخاباتی قول‌هایی شنیده‌اند و نشانه‌هایی دیده‌اند که توقع دارند در کابینه حضوری پررنگ‌تر، موثر تر و ارزشمندتر داشته باشند... اما کیست که نداند مناسبات قدرت در ایران با پیچیدگی‌هایی توأم است و انجام کارها – بر خلاف تصور عمومی – به چیزهای بیش از امر واراده رئیس‌جمهور نیاز دارد. آیا می‌شود گفت در دوران انتخابات رئیس‌جمهور قول‌هایی فراتر از توانش داده یا زیر

زینب صفری

دولت دوازدهم در حالی پایان همین هفته پا به هشتاد روزگی خودش می‌گذارد که حسن روحانی با چالش تازه‌ای در ارتباط با بدنه رای جوان ش مواجه شده‌است. بدنه رای که دست کم در بخش‌هایی معتقد است روحانی در دومین دولت خودش و در شرایطی که دیگر به رای جوانان و اصلاح‌طلبان نیاز ندارد رهش را از آنها جدا کرده و دیگر از آن روحانی ایام انتخابات خبری نیست.

انتقادات بدنه رای روحانی به او از ایام چیشش کابینه آغاز شد و در جریان معرفی وزیر علوم به اوج خودش رسید. در آن ایام خیلی‌ها گفتند روحانی در انتخابات راهنمای چپ زده اما بعد از انتخاب به سمت راست چرخیده‌است. معیار آنها مقایسه شعارهای تند و تیز روحانی در سفرهای انتخاباتی‌اش به ویژه در هفته آخر تبلیغات ریاست‌جمهوری بانحوه چیشش کابینه بود. روحانی که در سفرهای انتخاباتی‌اش با صدای بلند به حصر ایران، به تنگ‌نظری‌ها، به مداخله نهادهای نظامی، در اقتصاد و قاچاق و سراز و کارهای غیر شفاف اقتصادی، به تحریم‌های بین‌المللی و به مخالفان برجام غریبه بود و با سوت و کف و تشویق حامیان‌ش بدرقه شده بود حالا در مقام رئیس‌جمهور مستقر کابینه‌ای چیده بود که به زعم حامیان‌ش با آن حرف‌ها فاصله داشت. در ایام چیشش کابینه بازار لابی‌ها و رازبازی‌ها داغ بود و هر گروهی تلاش می‌کرد تا لیست وزرای مورد نظرش را به دست روحانی برساند. روحانی هم با گروه‌های مختلف سیاسی و حتی با سه فراکسیون سیاسی مجلس دیدارهای جداگانه‌ای داشت. اصلاح‌طلبان اما در دو قالب هیات‌رییسه فراکسیون امید و هیات‌رییسه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با رییس‌جمهور دیدار داشتند و گفتنی‌ها را در باره کابینه با او در میان گذاشته بودند. آنچه برای بدنه رای روحانی مهم بود نتایج دیدارهای اصلاح‌طلبان با او بود که پالس‌های مثبتی از آنها به گوش نمی‌رسید. همان زمان محمود صادقی که در هر دو دیدار حاضر بود به «اعتماد» گفته بود اصلاح‌طلبان «برداشت امیدوار کننده‌ای» نسبت به ترکیب کابینه دوم حسن روحانی ندارند و اصلاح‌طلبان دیگری هم از «بالا ترفتن عیار اصلاح‌طلبی» در کابینه دوم روحانی ناراضی بودند. بنا به گفته صادقی و به نقل از رییس‌جمهور، روحانی برای کابینه دولت دوازدهم سه فهرست از سوسی ستاد انتخاباتی‌اش با محوریت مرتضی بانک و محمد شریعتمداری، اصولگرایان میانه‌رو و همین‌طور اصلاح‌طلبان و با محوریت اسحاق جهانگیری به دستش رسیده بود و دفتر ریاست‌جمهوری که آن زمان مسوولیتش با محمد نهاپندان بود آنها را جمع‌بندی کرده بود. حاصل آن هم کابینه ۱۶ نفر‌ای بود که تا زمان در آن خبری بود و نه اهل سنت و اقلیت‌های مذهبی. کابینه‌ای که وزیر علوم آن مشخص نبود و درباره وزیر ارتباطاتش هم حرف و حدیث‌های زیادی و از جمله داشتن سابقه امنیتی وجود داشت. امیدیهایی که در رازبازی‌های‌شان به دنبال حذف ۶ وزیر دولت یازدهم در لیست وزرای دولت دوازدهم بودند حالا تلاش می‌کردند تا دست کم شاید این یک وزیر ارتباطات رای نیابورد. هر چند او با رای حادقلی وارد کابینه دوازدهم شد و روحانی در جلسه دفاع از او با صدای رسا به حامیان‌ش اطمینان داد که قرار نیست فضای مجازی محدود شود و دولت دوازدهم به تداوم فضای غیر امنیتی مصر است تا شاید خیال منتقدانش را راحت کند.

این اما تنها مواجهه انتقادی روحانی و بدنه رای خودش نبود. چه آنکه در ماجرای معرفی وزیر علوم انتقادات از قبل هم بیشتر شد. ماجرای کُندار معرفی وزیر علوم در بیست و یکمین قسمت خودش به نام منصور غلامی رقم خورد که با کمپین اعتراضی وسیعی در میان دانشجویان و برخی اساتید دانشگاه همراه شد. دانشجویان به ایجاد محدودیت‌ها و برخورد‌ها با دانشجویان اصلاح‌طلب در دانشگاه همدان استناد می‌کردند و نمایندگان مخالف او زورمه محدود به مدیریت یک دانشگاه در جه دوم در کشور را پنهان مخالفت کردند، اما چهره‌های شناخته شده اصلاح‌طلب از جمله خانیکی و فرجی دانا از او حمایت کردند و روحانی باز هم در جلسه دفاع از او با صدایی بلند گفت که برای انتخاب غلامی معامله نکرده‌است و همان راهی که از سالل ۹۲ و حضور فرجی دانا در دانشگاه‌ها آغاز شده بود در سال ۹۶ و با حضور غلامی هم ادامه خواهد یافت. با این حال این سخنان از جیم انتقادات از روحانی در میان بدنه رای جوانش کم نکرده. حتی در این بین دیدار رییس‌جمهور با هم صنفان قدیمی‌اش و ۷ تن از اعضای جامعه روحانیت مبارز و وعده او برای شرکت در جلسات جامعه روحانیت آن هم بعد از این همه سال غیبت، این گمانه زنی را پررنگ‌تر کرد که روحانی قرار است به جریان راست نزدیک شود.

روحانی و چالش عملیاتی کردن وعده‌ها

اما آیا روحانی به اصلاح‌طلبان پشت کرده و به سمت رقبای اصولگرایش خچیده‌است؟ آن هم رقبایی که روزی حتی پروژه در صلاحیت او در انتخابات اذنبال می‌کردند و آرزوی یک دورای شدن ریاست‌جمهوری‌اش را در سر می‌پروراندند. اگر یادمان برود که روحانی بلافاصله بعد از پیروزی‌اش در انتخابات در چه شرایطی کابینه‌اش را چیدبعید نیست دچار این خطای تحلیلی بشویم. او در شرایطی دست به کار چیشش کابینه‌اش شده بود که برادرش حسین فریدون دستگیر و زندانی شد. نزدیک‌ترین فرد به حسن روحانی هم محسوب می‌شود: مشابه اتفاقی که در مورد اسحاق جهانگیری و آن هم درست در شش و بش انتخاب وزیر علوم رخ داد. مهدی جهانگیری، برادر معاون اول رییس‌جمهور در همان ایام رازبازی‌ها برای انتخاب وزیر علوم دستگیر شد؛ دستگیری‌ای که با این واکنش کنایی جهانگیری همراه بود که «امیدوارم دستگیری برادرم سوءاستفاده سیاسی نباشد و عدالت، مبارزه با فساد و حاکمیت قانون برای همه یکسان اجرا شود.» همان موقع انتخاب وزیر زن و اهل تسنن هم در هزارتوی رازبازی با برخی نهادهایی سرانجام‌ماند. حسن روحانی اما در این شرایط زیرک‌تر و با تجربه‌تر از انی بود که بخواهد باب گفت‌وگو با سایر ارکان نظام را ببندد. او اینچنان که خودش در جلسه رای اعتماد به وزیر علوم گفت در این میان «نه معامله» بلکه «تعامل» کرده‌است. این درست همان نقطه‌ای است که عمده اصلاح‌طلبان حامی روحانی با بدنه رای عمدتاً جوان او را از یکدیگر جدا می‌کند.

اصلاح‌طلبان چه می‌گویند؟

اصلاح‌طلبان سالخورده‌تری که هر ۹ روز یک بحران دولت اصلاحات را از سر گذرانده‌اند خوب می‌دانند روحانی و کشور چالش‌های بزرگ‌تری دارند که برخی از وعده‌های او به نفع حل آن چالش‌ها ممکن است محقق نشود. با برخی از وعده‌های دیگر روحانی هزینه تحقق وعده‌های دیگرش شود. شاید خیلی‌ها هنوز ندانند که «ضرورت اصلاحات ساختاری اقتصادی»، «بحران تامین آب» و «بیکاری» سه چالش نخست کشور در سال ۹۶ هستند. اینها تازه فقط سه مورد از لیست ۱۰۰ چالش مهم ایران در آخرین بررسی‌ها در ۹۶ (بر اساس مطالعه موسسه آینده پژوهی آینده‌بان باهم‌راهی مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست‌جمهوری) است. ایران تا اطلاع ثانوی با چالش تامین آب مواجه خواهد بود که حیا رنگ و بوی امنیتی به خودش گرفته‌است. در کنار آن مشکلات مهم اقتصادی و اجتماعی دولت با جیب خالی را دچار در درس‌های مهمی کرده‌است. کمتر از سه ماه قبل بود



دانیال شایگان / اعتماد

آیا روحانی به اصلاح‌طلبان پشت کرده و به سمت اصولگرایان چرخیده؟

چالش تغییر

نگاه

تداوم حمایت

روحانی با وجود اینکه شرایط مدیریت کشور نسبت به چهار سال قبل خیلی سخت‌تر شده‌است، تغییر چندانی نداشته‌است. ورود جدی‌تر ترامپ به عرصه منازعه با ایران با وجود پذیرش برجام، شرایط منطقه و نقشی که عربستان بازی می‌کند و وضعیت اقتصادی کشور کار روحانی را سخت کرده‌است. به اعتقاد من مطالبه اصلی مردم در این دوره از ریاست‌جمهوری روحانی سامان دادن به وضعیت اقتصادی و معیشتی است اما چشم‌انداز روشنی برای آن وجود ندارد. هنوز برنامه اقتصادی دولت مشخص نیست. در زمینه بازگشت پول مشکلات باقی است. خزانه کشور وضعیت خوبی ندارد و روحانی وعده خود به برخی مدیران در زمینه تحول در امر برنامه‌ریزی را محقق نکرده‌است.

با همه اینها معتقد هستم که فضاوت در مورد عملکرد روحانی زود هنگام است. برخی گمان می‌کردند که او یک اصلاح‌طلب شده اما روحانی اصولگرایی است که چون گفت‌مان اصلاح‌طلبی را تعقیب می‌کرد مورد حمایت اصلاح‌طلبان قرار گرفت. این حمایت کماکان ادامه دارد اما من تا حدودی نگران جامعه مدنی رای او هستم. برخی از انتخبات‌ها و انتصابات روحانی موجب نارضایتی شده و ادامه نارضایتی می‌تواند در انتخابات بعدی تاثیر منفی داشته باشد.

✽عضو بنیاد باران